
313 

Estado do Pará 

V4 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 	 Fia.____ 
o 

Rubnca 

Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 09:00 do dia 06 de Agosto de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE TRABALHO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES DE EDEMIAS E VIGILÂNCIA EM SAUDE DO MUNICIPIO 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ.. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e 
os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, 
iunidos de carteira de identidade e/ou procuração e outros documentos exigidos no instrumento convocatório para 

credenciamento. 

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes: 

R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP...................06.916.722/0001 -77 
KALLY CEZAR MAIA CAMPOS C.P.F. n °  098.600.452-91 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.......................05.048.534/0001-01 
SEBASTIAO VALDINEI DOS SANTOS SILVA C.P.F. n °  223.347.342-68 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP ........................14.778.224/0001-33 
PAULO FERNANDO NEVES DA ROCHA JUNIOR C.P.F. n °  800.500.262-91 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item: 00001 - BOLSA PARA AGENTE DE EDEMIAS 
Quantidade: 30,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 
	

100,000 * 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 

	
96,000 * 

R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 
	

50,000 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 	R$ 
	

94,000 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 

	
92,000 

Rodada: 	2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 	R$ 
	

90,000 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 
	

Desistiu. 

Rodada: 	3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 	R$ 

PRAÇA LICURGO PEIXOTO, N°130-CENTRO- 



V,$
Estado do Pará 

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 	 (FI.. 

Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

0j 

Rubnca \/ 

Habilitação 	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 	LTDA, Data: 06/08/2015 às 
11:12:29 

Dec.vencedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 	LTDA, Data: 06/08/2015 às 
11:12:30 

Observação: A LICITANTE QUE FICOU FORA DA FASE DE LANCES DESTE 
ITEM, INFORMOU QUE COTOU ERRADO. 

Item: 00002 - BONÉ DE BRIM 
Quantidade: 30,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 	 25,000 * 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 	 20,000 * 
R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 	 20,000 * 

Sorteio ordem R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP com proposta empatada, 
foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta 
sequência. Data: 06/08/2015 às 11:34:09 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 15,000 
R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 12,000 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 11,000 

Rodada: 	2 CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 10,000 
R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 9,250 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Desistiu. 

'odada: 	3 CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP Desistiu. 

Habilitação R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, Data: 06/08/2015 às 
11:34:53 

Dec.vencedor R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, Data: 06/08/2015 às 
11:34:54 

Item: 00003 - CINTO EM FITA 
Quantidade: 30,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

PRAÇA LICURGO PEIXOTO, N130-CENTR 

I1 w  í 



VIW FU

NDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Estado do Pará 

 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

OZ nF 

o  

Rubnca 

Prop. Base R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 65,000 	* 

CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 24,000 	* 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 15,000 	* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 10,000 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 9,000 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 8,000 

Rodada: 	2 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 7,000 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 6,750 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Desistiu. 

Rodada: 	3 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E Desistiu. 

Habilitação CATALINA COMERCIO E 	SERVIÇOS 	LTDA-EPP, 	Data: 06/08/2015 	às 
11:36:03 

Dec.vencedor CATALINA COMERCIO E 	SERVIÇOS 	LTDA-EPP, 	Data: 06/08/2015 	às 
11:36:04 

Item: 00004 - BANDEIRA DE SINALIZAÇÃO 
Quantidade: 40,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (0) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	R.E.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 	 45,000 * 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 	 18,000 * 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 	 10,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

-r(odada: 	1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 	R$ 	 6,500 
R.E.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E 	 Desistiu. 
CATALINA COMERCII ) E SERVIÇOS LTDA-EPP 	 Desistiu. 

Habilitação 	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 	LTDA, Data: 06/08/2015 às 
11:21:56 

Dec.vencedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 	MEDICOS 	LTDA, Data: 06/08/2015 às 
11:21:57 

Item: 00005 - PESCA LARVAS 
Quantidade: 30,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 

PRAÇA LICURGO PEIXOTO, N130-CENTRO- 

o 



VIW 
	Estado do Pará 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 	 I 

Rubnca 

Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

Pregoeiro (a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO. 

Prop. Base R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 45,000 * 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 23,000 * 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 15,000 	* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 10,000 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 9,000 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 8,000 

Rodada: 	2 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 7,000 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 6,000 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 5,000 

odada: 	3 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E Desistiu. 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP Desistiu. 

Habilitação DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 	MEDICOS 	LTDA, 	Data: 06/08/2015 	às 
11:36:55 

Dec.vencedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 	LTDA, Data: 06/08/2015 às 
11:36:56 

Item: 00006 - PESCA LARVAS VERMELHO 
Quantidade: 30,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 

Rodada: 	2 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 

Rodada: 	3 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 

Habilitação DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 	MEDICOS 	LTDA, 	Data: 
11:37:55 

45,000 * 
23,000 * 
15,000 * 

10,000 
9,000 
8,000 

7,000 
6,000 
5,500 

Desistiu. 
Desistiu. 

06/08/2015 às 

PRAÇA LICURGO PEIXOTO, N130-CENTRO- 

c,1 



______ 	 Estado do Pará 

_____ 	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 	 g'FIs. 
o 

Rubnca 

Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

Dec.vencedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 	LTDA, Data: 06/08/2015 às 
11:37:56 

Item: 00007 - LANTRNA DE DOIS (02) ELEMENTOS "G" 
Quantidade: 50,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 

Rodada: 

R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 	R$ 
R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 

45,000 * 
40,000 * 
30,000 * 

19,750 
Desistiu. 
Desistiu. 

Habilitação 	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 	LTDA, Data: 06/08/2015 às 
11:24:55 

Dec.vencedor DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 	LTDA, Data: 06/08/2015 às 
11:24:56 

Item: 00008 - MASCARA FACIAL COM ELASTICO 
Quantidade: 4,000 	 Unidade de fornecimento: CAIXA 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 	 185,000 * 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 	 38,000 * 
R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 	 35,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 	 34,500 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 	 Desistiu. 
R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E 	 Desistiu. 

1! 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa CATALINA COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA-EPP. O(A) Pregoeiro(a) abriu prazo para que a mesma apresente a 
inexeqÜibilidade de preço, em 06/08/2015 às 11:29:54. 
Justificativa: o Pregoeiro solicitou a licitante vencedora nota fiscal de compra 
para comprovação de exequ ibilidade, no prazo de 05 dias contadoa da lavratura 
desta ata. 

PRAÇA LICURGO PEIXOTO, N13ER 

Wâ~ 
ii 



Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
f 
1- 
[FIs.____ 

 

o DEZ 

t) 	 O 

Rubrica 

Item: 	00009 - BOTA CANO MÉDIO 
Quantidade: 27,000 	 Unidade de fornecimento: PAR 

* OBS.: Participaram 	deste 	item 	os 	licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com 	(*) 	foram 
classificadas e os 	proponentes 	convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas 	com 	(D) 	foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances 	para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 110,000 	* 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 94,000 * 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 	R$ 70,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 69,500 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 	R$ 69,000 
R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E Desistiu. 

Rodada: 	2 CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 68,500 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 	R$ 68,000 

Rodada: 	3 CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 67,500 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Desistiu. 

Habilitação CATALINA COMERCIO E 	SERVIÇOS 	LTDA-EPP, Data: 	06/08/2015 	às 
11:30:58 

Dec.vencedor CATALINA COMERCIO E 	SERVIÇOS 	LTDA-EPP, Data: 	06/08/2015 	às 
11:30:59 

Item: 00010 - CAMISA MANGA CURTA 
Quantidade: 10,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 

Habilitação 	R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, 
11:31:49 

Data 

50,000 * 
49,000 * 
42,000 * 

37,500 
Desistiu. 
Desistiu. 

06/08/2015 às 

PRAÇA LICURGO PEIXOTO, N130-CENI'RO- 

~k 
P  



'7 

PRAÇA LICURGO PEEXOTO, N130-CENTRO- 

o 
I1  

Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE F I n, ~' o  

Rubnca 

Dec.vencedor R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, Data: 06/08/2015 às 
11:31:50 

Item: 	00011 - CAMISA MANGA LONGA. 
Quantidade: 44,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram 	deste 	item 	os 	licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) 	foram 
classificadas e os 	proponentes 	convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas 	com 	(D) 	foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances 	para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 	 60,000 * 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 	 58,000 * 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 	 46,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 	 45,000 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 	 44,500 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Desistiu. 

Rodada: 	2 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 	 44,000 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 	 43, 500 

Rodada: 	3 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E Desistiu. 

Habilitação CATALINA COMERCIO E 	SERVIÇOS 	LTDA-EPP, Data: 	06/08/2015 	às 
11:32:50 

Dec.vencedor CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, 	Data: 06/08/2015 às 
11:32:51 

Item: 00012 - CALÇAS EM BRIM 
Quantidade: 54,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	R$ 	 85,000 * 
R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 	 70,000 * 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 	 58,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-E R$ 	 47,500 
CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 	 Desistiu. 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 	 Desistiu. 



_____ 	 Estado do Pará 

_____ 	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 	 FIS___ 

Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

o 
XJ 0/ 

Rubnca 
\J 

Habilitação 	R.B.M.F.COMÊRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, Data: 06/08/2015 às 
11:33:37 

Dec.vencedor R.B.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, Data: 06/08/2015 às 
11:33:38 

Após a fase de lances verbais o Sr. Pregoeiro abriu os envelopes contendo as documentações das licitantes 
vencedoras da fase de lances verbais, que ao analisar e consultar via internet, verificou que as documentações das 
licitantes RBMF COMERCIO EREPRESENTAÇÕES LTDA -EPP e NORTEMED DIST. PROD. MEDICOS LTDA 
- ME atenderam integralmente as exigências editalícias, (com ressalva a CERTIDÃO CIVIL POSITIVA paresentada 
pela RBMF COMERCIO EREPRESENTAÇÕES LTDA -EPP que consta uma decisão intelocutória e comprovante 
de quitação de dividas ) já a empresa CATALINA COMERCIO E SERVIÇO LTDA - EPP, apresentou uma 
'ERTIDÃO NEGATIVA TRIBUTARIA DA SECRETARIA DA FAZENDA ESTADUAL CASSADA, 

..onsiderando que a citada licitante é empresa de pequeno Porte , fazendo jus ao benefícios previstos na LEI 
COMPLEMENTAR 123/2006 o Sr. pregoeiro concedeu o prazo de 5 dias úteis prorrogável por igual período, para 
que a referida licitante apresente nova certidão ou a regularização da CERTIDÃO CASSADA. 

Dada a palavra dela nenhum faz uso, e quando perguntado pelo pregoeiro se abriam mão do eventual direito de 
recurso e ao seu espectivo prazo, todos disseram sim. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 
	

NOME 
	

SSIkATURA 

Pregoeiro(a) FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA 

Equipe apoio AMANDA CRISTINA ROCHA SOTERO 	 ck 

Equipe apoio EDIVANE TRISTAO DOS SANTOS ALVES 

Equipe apoio MARIANNE SOUZA DA SILVA 	
- 

1 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 	 AS INATURA 

R.E.M.F.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP  

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA  

PRAÇA LICURGO PEIXOTO, N130-CENTRO- 



Estado do Pará 
Governo Municipal de São Miguel do Guamá 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATALINA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 

o 

ffim- 
A 

PRAÇA LICURGO PELXOTO, N130-CENTRO- 


		2015-08-06T15:18:34-0300
	FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA:86242270200




